
UCHWAŁA Nr XXIII/283/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012r. poz. 391), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co 
następuje: 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin, dotyczące 
problematyki określonej w art. 4 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 2. Treść niniejszego regulaminu pozostaje w ścisłym związku z definicjami zawartymi w ustawach: 

1) o utrzymaniu czystości porządku w gminach z dnia 13 września 1996 roku, 

2) o odpadach z dnia 21 kwietnia 2001 roku, 

3) o zużytym sprzęcie elektrycznymi i elektronicznym z dnia 29 lipca 2005 roku, 

4) o bateriach i akumulatorach z dnia 24 kwietnia 2009 roku, 

5) o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku, 

6) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007 roku. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Każda nieruchomość, na której wytwarzane są odpady komunalne, jest miejscem prowadzenia 
selektywnego zbierania odpadów w zakresie określonym w niniejszym regulaminie. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a odbierający odpady do 
selektywnego odbierania odpadów obejmujących: 

1) szkło, 

2) papier i tekturę, 

3) tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe, 

4) odpady zielone, 

5) przeterminowane leki i chemikalia powstające w gospodarstwie domowym, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, a także zużyte opony, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte baterie i akumulatory, 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 2, z wyłączeniem wymienionych w punktach 5, 6 i 7, należy zbierać 
w pojemnikach określonych w rozdziale 3. 

§ 4. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służącej do użytku publicznego, tj. podwórza, przejścia, bramy oraz chodniki wzdłuż 
nieruchomości bezpośrednio przy granicy posesji do krawężnika jezdni, w sposób obejmujący: 

1) uprzątnięcie ręczne lub mechaniczne, 

2) usunięcie lodu za pomocą piasku lub środków chemicznych prawnie dopuszczonych do tego celu. 

2. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia mogą być gromadzone w miejscach 
niepowodujących zakłóceń w ruchu pieszym oraz pojazdów. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: OAUEL-WXCXJ-WINVZ-JJTQZ-WTVVD. Podpisany



§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości pod 
warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są urządzeniami służącymi do realizacji zadań własnych gminy 
w zakresie kanalizacji i oczyszczania ścieków komunalnych; w szczególności ścieki takie nie mogą być 
bezpośrednio odprowadzane do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą odbywać się na terenie 
nieruchomości wyłącznie w zakresie obejmującym drobne naprawy własnych pojazdów oraz pod warunkiem, że 
nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady będą gromadzone w sposób umożliwiający ich 
usunięcie zgodnie z przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości zlokalizowanych 
na terenie gminy Żnin, stosować należy: 

1) specjalistyczne pojemniki i kontenery o pojemnościach ca: 30 litrów, 60 litrów, 120 litrów, 240 litrów, 1100 
litrów i 7000 litrów, wykonane z metalu lub z tworzywa sztucznego; 

2) worki o minimalnej pojemności 60 litrów wykonane z folii polietylenowej LDPE lub HDPE o grubości 
dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, uniemożliwiającej rozerwanie się worka; 

3) worki o minimalnej pojemności 500 litrów wykonane z tkaniny do zbierania odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych. 

2. Pojemniki określone w ust.1, przeznaczone do gromadzenia odpadów określonych w § 3 ust. 2 pkt 1, 2, 3, 
4 powinny być utrzymane w kolorze: 

1) zielonym w zakresie obejmującym gromadzenie szkła, 

2) niebieskim, w zakresie gromadzenia papieru, 

3) żółtym, w zakresie gromadzenia tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, 

4) brązowym, w zakresie obejmującym gromadzenie odpadów zielonych. 

3. Pojemniki inne niż worki powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie mechanizmem 
załadowczym pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów. 

4. Pojemniki określone w ust. 2 powinny być oznakowane odpowiednimi napisami, tzn.: 

1) napisem „SZKŁO” – w przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1; 

2) napisem „PAPIER” – w przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 2; 

3) napisem „PLASTIK, METALE” – w przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 3; 

4) napisem „ODPADY ZIELONE” – w przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 4. 

5. Zbieranie zmieszanych odpadów komunalnych następuje wyłącznie w pojemnikach, o których mowa w ust. 
1 pkt 1. 

6. Pojemniki przeznaczone do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych powinny być dostosowane do 
indywidualnych potrzeb właściciela nieruchomości z uwzględnieniem następujących normatywów dostosowanych 
do tygodniowego cyklu odbioru: 

1) 20 litrów na każdego mieszkańca nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy; 

2) 3 litry na każdego pracownika i ucznia przebywającego na terenie szkoły wszelkiego typu lub przedszkola; 

3) 5 litrów na jednego pracownika w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynach, 
hurtowniach, placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach lekarskich, lecznicach, aptekach, 
obiektach użyteczności publicznej z wyłączeniem szkół i przedszkoli; 

4) 5 litrów na jednego pracownika w punktach handlowych zlokalizowanych poza budynkami typu kiosk, punkt 
szybkiej konsumpcji; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: OAUEL-WXCXJ-WINVZ-JJTQZ-WTVVD. Podpisany



5) 10 litrów na jedno łóżko dla domów opieki, hoteli, pensjonatów oraz innych nieruchomości o podobnej 
funkcji; 

6) 5 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne lokalu gastronomicznego; 

7) 10 litrów na każdą działkę w ogrodach działkowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku 
i 3 litry poza tym okresem. 

7. Każdą nieruchomość należy wyposażyć w co najmniej jeden pojemnik 60 litrowy na niesegregowane 
(zmieszane ) odpady komunalne. 

8. Odpady zbierane w sposób selektywny, wymienione w § 3 ust. 2 pkt 1 – 4 gromadzone są w pojemnikach 
o odpowiedniej pojemności zapewniającej zbieranie wszystkich odpadów z terenu nieruchomości przez okres 
między kolejnymi wywozami. 

§ 7. 1. Pojemniki na odpady komunalne powinny być usytuowane na utwardzonej nawierzchni, w miejscu 
umożliwiającym bezpośredni dojazd pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów. 

2. W przypadku braku możliwości ustawienia pojemników lub kontenerów na terenie nieruchomości, mogą być 
one zlokalizowane poza terenem, w sposób nie stwarzający niedogodności dla sąsiadów i nie utrudniający 
korzystania z dróg, ulic, placów, przejazdów, bram itp. 

3. W przypadku braku miejsca umożliwiającego bezpośredni dojazd, o którym mowa w ust. 1, pojemnik 
z odpadami komunalnymi powinien być umieszczony przed posesją przy krawędzi jezdni, drogi, najwcześniej na 
jeden dzień przed terminem odbioru odpadów. 

§ 8. Utrzymywanie pojemników do zbierania odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym powinno być dokonywane poprzez: 

1) zamykanie pojemników w sposób zabezpieczający przed dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych, 

2) umieszczanie w pojemnikach lub workach wyłącznie odpadów do nich przeznaczonych, 

3) gromadzenie odpadów w pojemniku lub w worku w ilości niepowodującej jego przeciążenia, 

4) zapewnienie poddawania pojemników czyszczeniu i dezynfekcji co najmniej dwa razy w roku. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości 

§ 9. 1. Częstotliwość pozbywania się zmieszanych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości powinna 
zapewniać właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości, jednak nie rzadziej niż co dwa tygodnie. 

2. Częstotliwość odbierania poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
w zależności od rodzaju nieruchomości określa poniższa tabela: 

 
Rodzaj odpadu Nieruchomości zamieszkałe, na 

których zlokalizowane są nie 
więcej niż cztery lokale 

Nieruchomości zamieszkałe, na których 
zlokalizowane są budynki wielolokalowe 

(powyżej czterech lokali) 

Nieruchomości 
niezamieszkałe, na których 

powstają odpady 
komunalne 

zmieszane odpady 
komunalne 

co dwa tygodnie jeden raz w tygodniu co dwa tygodnie 

szkło jeden raz w miesiącu co dwa tygodnie jeden raz w miesiącu 
papier i tektura jeden raz w miesiącu co dwa tygodnie jeden raz w miesiącu 
tworzywa sztuczne, 
metale, opakowania 
wielomateriałowe 

jeden raz w miesiącu co dwa tygodnie jeden raz w miesiącu 

odpady zielone W okresie od 1 kwietnia do 30 listopada jeden raz na miesiąc 
zużyty sprzęt 
elektryczny 
i elektroniczny 

W okresie od 1 marca do 30 listopada, jeden raz na 3 miesiące 

meble i inne odpady 
wielkogabarytowe 

W okresie od 1 marca do 30 listopada, jeden raz na 3 miesiące 

zużyte opony W okresie od 1 marca do 30 listopada, jeden raz na 3 miesiące 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: OAUEL-WXCXJ-WINVZ-JJTQZ-WTVVD. Podpisany



odpady budowlane 
i rozbiórkowe 

na indywidualne zgłoszenia 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właściciele nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, ale powstają odpady komunalne, pozbywają się zmieszanych odpadów 
komunalnych w sposób obejmujący gromadzenie odpadów w pojemnikach i przekazywanie przedsiębiorcy, 
wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, z którym gmina Żnin podpisała umowę na odbieranie odpadów. 

2. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właściciele nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, ale powstają odpady komunalne, pozbywają się selektywnie zebranych odpadów 
w sposób obejmujący: 

1) gromadzenie i przekazywanie odpadów szkła bezbarwnego i kolorowego w jednym pojemniku lub worku, 

2) gromadzenie i przekazywanie odpadów z papieru i tektury w jednym pojemniku lub worku, 

3) gromadzenie i przekazywanie odpadów z tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych 
w jednym pojemniku lub worku, 

4) wystawienie odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych oraz zużytych opon przed posesję przy krawężniku jezdni lub przy pojemniku na 
zmieszane odpady komunalne w dniach wskazanych w harmonogramie przekazanym przez przedsiębiorcę 
wpisanego do rejestru działalności regulowanej, z którym gmina Żnin podpisała umowę na odbieranie 
odpadów, 

5) poddanie komunalnych odpadów zielonych kompostowaniu na terenie nieruchomości, na której powstały, przy 
czym nie może to powodować uciążliwości dla użytkowników sąsiednich nieruchomości, lub gromadzenie tych 
odpadów w pojemnikach i odbieranie przez przedsiębiorcę wpisanego do rejestru działalności regulowanej, 
z którym gmina Żnin podpisała umowę na odbieranie odpadów, w dniach wskazanych przez niego 
w harmonogramie, 

6) przekazywanie przeterminowanych leków do pojemników ustawionych w aptekach na terenie miasta Żnin, 

7) przekazywanie zużytych baterii do pojemników ustawionych w urzędach, placówkach oświatowych, punktach 
świadczących usługi w zakresie wymiany zużytych baterii lub zużytych akumulatorów, placówkach 
handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną lub hurtową urządzeń elektrycznych itp., 

8) przekazywanie powstałych w gospodarstwie domowym chemikaliów, w szczególności farb, klejów, 
rozpuszczalników, aerozoli, środków ochrony roślin, środków do konserwacji drewna oraz opakowań po tych 
substancjach, a także akumulatorów przenośnych – do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 11. 1. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku remontu lub drobnych modernizacji obiektów na 
terenie nieruchomości, prowadzonych we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości, na które nie jest 
wymagane pozwolenie na budowę lub rozbiórkę, bądź zgłoszenie robót, należy gromadzić w specjalnych 
kontenerach lub w workach z tkaniny. 

2. Pojemniki na odpady budowlane i rozbiórkowe należy ustawiać w obrębie nieruchomości, w taki sposób, 
aby możliwy był ich odbiór po zapełnieniu odpadami. 

§ 12. 1. Odbieranie odpadów wymienionych w §3 ust. 2 przywiezionych przez właściciela nieruchomości, 
odbywać się będzie na bieżąco w punkcie selektywnej zbiórki odpadów, w godzinach jego funkcjonowania. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę wpisanego do rejestru działalności regulowanej, 
z którym gmina Żnin podpisała umowę na odbieranie odpadów, odbywa się w dni powszednie w godzinach 6.00 – 
22.00. 

§ 13. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pozbywania się z terenu nieruchomości padłych 
zwierząt w sposób obejmujący przekazanie zwłok zwierzęcia przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części lub innemu podmiotowi zajmującemu się unieszkodliwianiem 
zwłok zwierzęcych. 

2. Przekazanie zwłok zwierzęcych odbywa się na podstawie indywidualnej umowy między właścicielem 
nieruchomości a podmiotem, o którym mowa w ust. 1. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: OAUEL-WXCXJ-WINVZ-JJTQZ-WTVVD. Podpisany



§ 14. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pozbywania się zgromadzonych nieczystości ciekłych 
w sposób systematyczny, niedopuszczający do przepełnienie się osadnika i gwarantujący zachowanie czystości 
i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 dotyczy właścicieli tych nieruchomości, którzy nie mają możliwości 
przyłączenia budynków mieszkalnych do zbiorczej kanalizacji sanitarnej, a także tych, którzy nie wyposażyli 
nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków. 

Rozdział 5.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych oraz rodzaje i minimalna pojemność 

urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego i ich 
rozmieszczenie 

§ 15. 1. Tereny przeznaczone do użytku publicznego wyposażone są przez właściciela nieruchomości 
w pojemniki na zmieszane odpady komunalne o minimalnych pojemnościach: 

1) 30 litrów – na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz przy skwerach, placach zabaw 
i terenach sportowo-rekreacyjnych; 

2) 1100 litrów na każde 20 stanowisk targowych – na targowiskach; 

3) 1100 litrów na każde 150 miejsc pochówku – na cmentarzach. 

2. Częstotliwość opróżniania pojemników, o którym mowa w ust. 1 musi być dostosowana do potrzeb, jednak 
nie może być mniejsza niż: 

1) jeden raz na miesiąc – w przypadku cmentarzy, 

2) jeden raz na tydzień – w przypadku pozostałych miejsc. 

3. Selektywne zbieranie odpadów z targowisk obejmuje wydzielanie odpadów zielonych, odpadów z papieru 
i tektury oraz odpadów ze szkła, tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych. 

4. Selektywne zbieranie odpadów z cmentarzy obejmuje wydzielanie co najmniej odpadów zielonych. 

Rozdział 6.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 16. Odebrane od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Żnin, zmieszane odpady komunalne oraz 
selektywnie zebrane odpady zielone i inne bioodpady, należy kierować wyłącznie do regionalnych instalacji do 
przetwarzania odpadów komunalnych mieszczących się w Regionie nr 5. 

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczania ilości 
powstawania odpadów komunalnych poprzez: 

1) świadomy wybór produktów pod kątem ilości i zawartości; 

2) wielokrotne używanie produktów i opakowań; 

3) przeprowadzanie renowacji i drobnych napraw niektórych produktów; 

4) unikanie nadmiernie opakowanych produktów. 

2. W celu ograniczania ilości wytwarzanych odpadów, zmniejszania ich objętości oraz racjonalizacji procesu 
segregacji wymaga się: 

1) opróżniania opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku na odpady surowcowe, 

2) redukowania objętości odpadów surowcowych poprzez zgniatanie plastikowych butelek, opakowań 
wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem w pojemniku na odpady. 

Rozdział 7.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 18. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór w miejscach 
publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt. 

Id: OAUEL-WXCXJ-WINVZ-JJTQZ-WTVVD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



2. Właściciel nieruchomości utrzymujący zwierzę domowe przebywające na niej swobodnie, zobowiązany jest 
do zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się zwierzęcia poza jej 
obszar. 

3. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek wyprowadzać je poza terenem własnej posesji na smyczy, a psy 
należące do ras uznanych za agresywne lub mieszańce tych ras, powinny być prowadzone w kagańcu. 

4. Zwolnienie psów i innych zwierząt domowych z uwięzi jest dozwolone wyłącznie w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko w przypadku, gdy posiadacz zwierzęcia ma możliwość sprawowania 
bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

5. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek przechowywania aktualnego zaświadczenia potwierdzającego 
realizację obowiązku wykonywania szczepień przeciwko wściekliźnie. 

§ 19. 1. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do natychmiastowego uprzątnięcia 
zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym, a w szczególności na chodnikach, placach, 
parkingach, terenach zielonych. Zebrane zanieczyszczenia winny być wyrzucane do pojemników na odpady 
zmieszane. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów asystujących osób 
niepełnosprawnych. 

§ 20. 1. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe nie wolno: 

1) wprowadzać zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, do sklepów, lokali gastronomicznych, 
pomieszczeń biurowych, na tereny placów zabaw, piaskownic dla dzieci, boisk szkolnych i ogródków 
przedszkolnych, plaż i miejsc wykorzystywanych do kąpieli; 

2) pozostawiać zwierząt na uwięzi w taki sposób, że zagrażają one otoczeniu; 

3) dopuszczać do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe. 

Rozdział 8.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 21. 1. Zabrania się chowu i hodowli zwierząt gospodarskich na nieruchomościach o przeznaczeniu 
nierolniczym w granicach administracyjnych miasta Żnina. 

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy: 

1) drobiu utrzymywanego wyłącznie na własne potrzeby, pod warunkiem, że nie sprawia to uciążliwości dla 
otoczenia i będzie prowadzone z zachowaniem warunków sanitarno-higienicznych, 

2) koni utrzymywanych w celach terapeutycznych. 

Rozdział 9.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 22. 1. Obowiązkowej deratyzacji odbywającej się przynajmniej jeden raz w roku podlegają wszystkie 
zabudowane nieruchomości na terenie gminy Żnin. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani przeprowadzić deratyzację na własny koszt w terminie od 15 
września do 15 października oraz każdorazowo w przypadku pojawienia sie gryzoni. 

Rozdział 10.
Postanowienia końcowe 

§ 23. Traci moc uchwała Nr XXXI/322/2005 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 29 grudnia 2005r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin oraz uchwała Nr XXXIV/354/2006 Rady 
Miejskiej w Żninie z dnia 24 marca 2006r. o zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Żnin. 

§ 24. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 25. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, z wyjątkiem §9, §10, §11, §12 i §15, które wchodzą w życie od 1 lipca 2013 roku. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: OAUEL-WXCXJ-WINVZ-JJTQZ-WTVVD. Podpisany



 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: OAUEL-WXCXJ-WINVZ-JJTQZ-WTVVD. Podpisany



Uzasadnienie
Znowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła 
nowe zasady gospodarowania odpadami komunalnymi. Rada gminy jest obowiązana dostosować regulamin 
utrzymania czystości i porządku w gminie do wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w terminie 6 miesięcy 
od dnia uchwalenia tego planu. Poprzednia wersja regulaminu zachowuje moc do dnia wejścia w życie nowego 
regulaminu, jednak nie dłużej niż do 1 stycznia 2013 roku. Wypełniając dyspozycję art. 4 ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391) oraz art. 22 ust. 2 ustawy 
z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. Nr 152, poz. 897), rada gminy po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, 
zobowiązana jest uchwalić nowy regulamin. Niniejszy projekt zawiera wymagane artykułem 4 ust. 2 zapisy, wobec 
powyższego podjęcie uchwały staje się uzasadnione. 
 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: OAUEL-WXCXJ-WINVZ-JJTQZ-WTVVD. Podpisany


	
	



